
DZIENNIK TARYF
PO CZTO W YCH , T ELET EC H N IC Z N Y C H  I RADIOKOM UN IKACYJN YCH

W YD A W A N Y P R ZEZ  MINISTRA P O C Z T  I TELEG R A FÓ W

Rok V. W arszaw a , dnia 29 w rześn ia  1 9 3 7  r. Nr 11.

T R E Ś Ć :

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

Poz. 15 z dnia 22 września 1937 r. w sprawie częściow ej zmiany taryfy pocztow ej, telegraficz­
nej i telefonicznej . . . . . . . . . . .

Str.

33

16 z dnia 22 września 1937 r. w sprawie częściow ej zmiany taryfy telefonicznej, obow ią ­
zującej na sieciach eksploatow anych przez Polską A kcyjną  Spółkę Telefoniczną . 36

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

17 z dnia 17 września 1937 r. o w ycofaniu  z obiegu znaczków  i kartek pocztow ych 38

18 z dnia 22 września 1937 r. wydane w  porozum ieniu z Ministrem Skarbu w  sprawie 
zm iany zarządzenia Ministra Poczt i T elegrafów  z dnia 17 października 1936 r. w ydane­
go w porozum ieniu z Ministrem Skarbu o  opłatach radiofonicznych 39

15.

* ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW.

Z dnia 22 września 1937. 
w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej, telegraficznej i telefonicznej.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerw­
ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. 
R. P. z r. 1933, nr 63, poz. 481), zarządzam co 
następuje:

§ 1. W taryfie pocztowej, telegraficznej i te­
lefonicznej, ogłoszonej w załączniku do rozporzą­
dzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 grud­
nia 1935 r. (Dz. Tar. p. t. i r. nr 17, poz. 31) 
Zmienione rozporządzeniami z dnia 21 marca, 
1936 r. (Dz. Tar. p. t. i r. nr 3, poz. 8), z dnia 
10 czerwca 1936 r. (Dz. Tar. p. t. i r. nr 7, poz.
16), z dnia 6 lipca 1936 r. (Dz. Tar. p. t. i r. nr 9, 
poz. 21), z dnia 11 września 1936 r. (Dz. Tar. 
p. t. i r. nr 12, poz. 28) i z dnia 17 grudnia 
1936 r. (Dz. Tar. p. t. i r. nr 16, poz. 36), wpro­
wadza się następujące zmiany:

Taryfa pocztowa.

1) W poz. 1 treść pkt. b otrzymuje następu­
jące brzmienie: w kolumnie „Rodzaj przesyłki” :

,,b) zamiejscowe szeregowych (nie ma zasto­
sowania z W. M. Gdańskiem)” .

W kolumnie „Objaśnienia” :
„Na kopercie listu należy umieścić imię i naz­

wisko oraz stopień i przydział służbowy nadaw­
cy. Listy powinny być przed wysłaniem złożone 
w dowództwie oddziału, które po stwierdzeniu 
uprawnienia nadawcy do korzystania z taryfy dla 
szeregowych, umieszcza na kopercie odcisk pie­
czątki „opłata wg poz. 1-b lub 2-b taryfy pocz­
towej”  oraz odcisk pieczątki oddziału. Listy takie 
dowództwo oddziału nadaje w urzędzie poczto­



wym za pomocą pocztowej książki nadawczej. 
Z taryfy dla szeregowych mogą korzystać wyłącz­
nie niezawodowi podoficerowie i szeregowcy służby 
czynnej z wyjątkiem nadterminowych, uczniowie 
szkół podchorążych, korpusów kadetów, pod­
oficerowie i szeregowcy rezerwy, powołani na 
ćwiczenia wojskowe, szkół podoficerskich dla ma­
łoletnich oraz junacy hufców pracy” .

2) W poz. 1 pkt c) w kolumnie „Objaśnienia”  
dodaje się: „Za listy miejscowe uważa się listy na­
dawane i doręczane w granicach administracyjnych 
jednej miejscowości” .

3) W poz. 1 pkt d) w kolumnie „opłata”  
skreśla się: skalę wagi i opłatę ,, ponad 20— 
250 g”  — „20” .

4) W poz. 2 pkt b) treść w kolumnie „R o­
dzaj przesyłki”  otrzymuje następujące brzmienie:

,,b) zamiejscowe szeregowych (nie ma zasto­
sowania w obrocie z W. M. Gdańskiem)” .

5) W poz. 19 w kolumnie „Objaśnienia”  za­
mieszcza się ustęp następujący:

„W  dni powszednie opłatę tę pobiera się od 
przesyłek nadanych w godzinach od 20 do 8, 
w niedziele i święta przez całą dobę z wyjątkiem 
godzin od 9 — 11” .

6) Poz. 20 skreśla się.
7) W poz. 31 w kolumnie „Objaśnienia” 

dodaje się na początku ustęp następujący:
„Opłata za doręczenie paczki przeznaczonej 

do miejscowego obszaru urzędu (agencji) poczto­
wego może być uiszczona przy nadaniu, a prze­
znaczonego do zamiejscowego obszaru, obsługi­
wanego przez listonosza wiejskiego tylko wtedy, 
jeżeli waga nie przekracza 1 kg ” .

8) W poz. 35 w kolumnie „Objaśnienia”  za­
mieszcza się ustęp następujący':

„W  dni powszednie opłatę tę pobiera się od 
paczek nadanych w godzinach od 20 do 8 
a w niedziele i święta przez całą dobę z wyjątkiem 
godzin 9 — 11” .

9) Poz. 36 skreśla się.
10) W poz. 48 i 49 w kolumnie „Oplata w gro­

szach”  skreśla się liczbę „36” .
11) W poz. 72 w kolumnie „Objaśnienia”  za­

mieszcza się ustęp następujący:
„W  dni powszednie opłatę tę pobiera się od 

przekazów nadanych w godzinach od 20 do 8 a 
w niedziele i święta przez całą dobę z wyjątkiem 
9 — 11” .

12) Poz. 73 skreśla się.

Taryfa telegraficzna.
13) W poz. 26 w punkcie c) wyrazy: „list 

zwykły zamiejscowy”  zastępuje się wyrazami:
„kartkę pocztową pojedyńczą” .

14) W poz. 27 w punkcie b) wyrazy: „list 
zwykły zamiejscowy”  zastępuje się wyrazami:
„kartkę pocztową pojedyńczą” .

Taryfa telefoniczna.
15) W poz. 1, ust. (1), punkt 3 stawki opłat: 

„10” , „15” , „22” , „30”  i „36”  zastępuje się ko­
lejno stawkami: „8 ” , „13” , „19” , „27”  i „30” .

16) W poz. 10-a, ust. (2), punkt 2, w ko­
lumnie 3 dodaje się po wyrazach „ust. (1)”  prze­
cinek i następujące wyrazy: „najmniej jednak 
50 g r ” .

17) W poz. 21, ust. (1) punkt a), w kolumnie 4 
wyrazy: „Taką samą opłatę”  zastępuje się wy­
razem „N ie” , a po wyrazie „się”  dodaje się wy­
raz „opłat” .

18) W poz. 21, ust. (1) pkt h), i) i k) otrzy­
mują następujące brzmienie:

Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
O p ł a t a  

zł gr

h) za centralę abonentową automa­
tyczną z możnością przyłączenia 
do niej 30 do 50 numerów:

1) wyposażoną na 30 numerów, 
4 zespoły połączeniowe, 2 trans­
lacje dla połączeń z centralą 
miejską i aparat awizo, łącznie 
Z urządzeniem zasilającym. .

2) wyposażoną na 30 numerów, 
4 zespoły połączeniowe, 3 trans­
lacje dla połączeń z centralą

2.700

2. do punktu h —1).

Abonent żąda:
1) centralę jak pod h), pkt 1 z mo 

żnością przyłączenia 42 aparatów 
dodatkowych,

2) 6 zespołów połączeniowych i
3) 4 translacje.

Kosztorys:

1) zł 2.700 jak pod h), pkt 1,
21 zł 160 za 20 dodatkowych nume­

rów wewnętrznych,



Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
O p ł a t a

zł gr

miejską i łącznicę awizo na 20 
numerów, łącznie z urządze­
niem zasilającym . . . . . .

3) za każde dodatkowe 10 nume­
rów wewnętrznych ponad 30 
przy wyposażeniu jak pod 1)

3.800

80

•
3) zł 530 za 2 dodatkowe zespoły po­

łączeniowe,
4) zł 330 za 2 dodatkowe trans­

lacje.
Razem 3.720 zł plus opłata jednora­
zowa wstępna i instalacyjna za do­
łączone aparaty dodatkowe.

4) za każdy dodatkowy zespół po­
łączeniowy . ............................. 265 ---

5) za każdą następną translację 
dla połączeń z centralą miejską 
ponad ilość wymienioną pod 1) 165 __

6) za każde 10 numerów wyposa­
żenia łącznicy awizo ponad 
pierwsze 2 0 ............................ 30

i) za centralę abonentową automa­
tyczną z możnością przyłączenia 
do niej 60 do 100 numerów:

3. do punktu i — 2) 

Abonent żąda:

1) wyposażoną na 60 numerów, 
6 zespołów połączeniowych, 3 
translacje dla połączeń z cen­
tralą miejską i aparat awizo 
łącznie z urządzeniem zasila­
jącym ........................................ 4.500

1) centralę jak pod i — 2) z możno­
ścią przyłączenia 75 aparatów do­
datkowych,

2) 8 zespołów połączeniowych,

3) 4 translacje,

2) wyposażoną na 60 numerów, 
6 zespołów połączeniowych, 3 
translacje dla połączeń z cen­
tralą miejską i łącznicę awizo 
na 20 numerów łącznie z urzą­
dzeniem zasilającym................ 5.450

4) łącznicę awizo wyposażoną na 30 
numerów.

Kosztorys:

1) zł 5.450 jak pod i — 2)

3) za każde dodatkowe 10 nume­
rów wewnętrznych ponad 60 
przy wyposażeniu jak pod 1).

4) za każdy dodatkowy zespół po­
łączeniowy ................................

5) za każdą następną translację dla 
połączeń z centralą miejską po­
nad ilość wymienioną pod 1)

80

265

165

---

2) zł 160 za 20 dodatkowych nume­
rów' wewnętrznych,

3) zł 530 za 2 dodatkowe zespoły po­
łączeniowe,

4) zł 165 za 1 dodatkową translację,

5) zł 30 za 10 dodatkowych nume­
rów łącznicy awizo.

6) za każde dodatkowe 10 nume­
rów wyposażenia łącznicy 
awizo ponad pierwsze 20 . . 30

Razem 6.335 zł plus opłata jednora­
zowa wstępna i instalacyjna za do­
łączone aparaty dodatkowe.



Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
O p ł a t a

zł gr

k) Za każdy aparat szeregowy tak 
główny jak i dodatkowy w insta­
lacji zawierającej od 3 do 12 apa­
ratów . . . . . . . . . . . .

nadto za każde rozpoczęte 10 m 
użytego kabla ........................ ....

oraz zwrot wartości nowoużytych 
słupów i zwrot kosztów ich trans­
portu ................................ ....

50

40

Jeżeli do zainstalowanej centrali auto 
matycznej na żądanie abonenta użyte 
Zostały jako aparaty abonentowe apa­
raty szeregowe typów: ŚW 2/7, ŚW 
3/7, ŚW 4/1, to opłaty instalacyjne 
oblicza się za łącznicę automatyczną 
i urządzenia zasilające według poz. 21, 
pkt g), h) i i), zależnie od pojemności 
i wyposażenia, a za aparaty szerego 
we — według poz. 21, pkt k).

Przykład do punktu k).

Abonent żąda: 1 aparat szeregowy 
główny i 6 aparatów szeregowych do 
datkowych w obrębie jednego lokalu 
lub posesji.

Kosztorys:

zł 350 za 7 aparatów szeregowych 
plus: opłata jednorazowa wstę­
pna (poz. 20), opłata za kabel 
użyty do instalacji urządzenia 
oraz zwrot wartości nowouży­
tych słupów i zwrot kosztu ich 
transportu.

19) W poz. 21, ust. (1) lit. 1) skreśla się.

20) W poz. 26, w kol. „Rodzaj świadczenia”  
cyfrę: „75”  zastępuje się cyfrą „25” .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1937 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(—) E. Kaliński.

16.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW 
z dnia 22 września 1937 r. 

w sprawie częściowej zmiany taryfy telefonicznej, obowiązującej na sieciach 
eksploatowanych przez Polską Akcyjną Spółkę Telefoniczną.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czer­
wca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481), zarzą­
dzam co następuje.

§  I-

W taryfie telefonicznej, ogłoszonej w za­
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Te­
legrafów z dnia 6 grudnia 1934 r. (Dz. Tar. p. t.

i r. Nr 14, poz. 38), 
mi Ministra Poczt i 
1935 r. (Dz. Tar. p. 
18 grudnia 1935 r. 
poz. 32) i z dnia 17 
p. t. i r. Nr 16, poz,

zmienionej rozporządzenia- 
Telegrafów z dnia 14 maja 
t. i r. Nr 7, poz. 15), z dnia 
(Dz. Tar. p. t. i r. Nr 17, 
grudnia 1936 r. (Dz- Tar. 
37), wprowadza się nastę­

pujące zmiany:
1) W poz. 8, lit. b, część I otrzymuje brzmie­

nie następujące:



I. Stałą opłatę abonamentową miesięcznie zależnie od rodzaju posiadanego aparatu, a mianowicie:

Aparat 
g łów ny 

(linia gł.) 
lub aparat 

głów ny

A  p a r a t  d o d a t k o w y

Pkt
W y s z c z e g ó l n i e n i e

załączony 
do apara­
tu główn. 

lub do

w urządzeniu 
szeregow ym

załączony d o  centrali d o ­
m ow ej automatycznej

a p a r a t ó w upraw­ bez prawa uprawn. do rozm. miejsk. bez
szere­
gow y

centrali
dom owej
ręcznej

niony do do 
rozm ów  rozm ów  

m iejskich miejskich
zw ykły

przystos. 
do rozm. 
zwrotn.

prawa do 
rozm ów  

miejskich

1 S i e c i :  
w Lublinie 
Borysławiu 
i D rohobyczu

[ m iesięczny kontyng.
ro zm ó w .......................

i opłata stała zł . . .
75

10.—
30

6.50
30

8.50 4.—
30

8.50
30

13.—

2 w Bydgoszczy
m iesięczny kontyng.

ro zm ó w .......................
opłata stała zł . . .

T a r y f a  A:

75
11.—

30
6 50

30
8,50 4 —

30
8.50

30
13.— 4 —

3 w W arszawie, 
Łodzi i L w ow ie

m iesięczny kontyng.
rozm ów .......................

opłata stała zł . . .
T a r y f a  B:

75
12.—

30
7.50

30
10.— 4.—

30
10.—

30
15.— 4 .—

m iesięczny kontyng. 
rozm ów . . . . . .  

opłata stała zł . . .
200

18.—
60

9.50
60

12.— 4.—
60

12.—
60

17.— 4.—

Opłaty powyższe obowiązują dla central domowych (aparatów dodatkowych), urządzonych 
i konserwowanych przez Polską Akcyjną Spółkę Telefoniczną.

Stała opłata abonamentowa miesięczna dla central domowych (aparatów dodatkowych), urzą­
dzonych i konserwowanych przez abonentów wynosi:

Pkt
W y s z c z e g ó l n i e n i e

a p a r a t ó w

Aparat 
głów ny 

(linia 
główna) 

lub apa­
rat g łów ­
ny sze ­
regow y

A  p a r a t  d o d a t k o w y
załączony 
do apara­
tu główn. 

lub do 
centrali 

dom ow ej 
ręcznej

w urządzeniu 
szeregowym

Załączony do centrali d o ­
m ow ej automatycznej

upraw- bez pra- 
niony do | wa do 
rozm ów  j rozm ów  

miejskich [ miejskich

uprawn. do rozm. miejsk. Bez pra­
wa do 

rozm ów  
miejskich

zw ykły
przystos. 
do rozm. 
zwrotn.

20 20 20 20
4.10 6,10 — 6.10 9.30 —

20 20 _ 20 20 _
4.10 6 10 6.10 9.30

“

20 20 20 20
5.— 7.— ”” 7.— 10.50

40 40 40 40 1
6.60 8,40 — 8.40 12.— —  |

S i e c i :  
w  Lublinie, 
Borysławiu 
i D rohobyczu

w B ydgoszczy

w W arszawie, 
Łodzi i Lw ow ie

m iesięczny kontyng. 
rozm ów  . . . ,
opłata stała zł . .

m iesięczny kontyng. 
rozm ów  . . . .  
opłata stała zł . .

T a r y f a  A: 
m iesięczny kontyng. 
rozm ów  . . . .
opłata stała zł . .

T a r y f a  B: 
m iesięczny kontyng. 

rozm ów  . . . .  
opłata stała zł . .

75
10.

75
11.—

75
12.—

200
18.

Za aparaty dodatkowe, załączone równolegle, zainstalowane w tym samym lokalu co i aparat
główny, pobiera się opłaty abonamentowe miesięcznie:

na sieciach w Lublinie, Bydgoszczy, Borysławiu i Drohobyczu po zł 5.
na sieciach w Warszawie, Łodzi i Lwowie po zł 6.
Za dodatkowe dzwonki, tarcze spadkowe, gniazdka wtyczkowe i słuchawki — abonament 

podług poz. 8 lit. a, punkt 10, 11 i 12".
2) W poz. 8, lit. b. część II, w ustępie 2, dwukrotnie użytą liczbę ,,0.08" zastępuje się liczbą ,,0.07.
3) Pozycja 13 otrzymuje następujące brzmienie:
„Za rozmowy zamiejscowe: za każdą trzyminutową rozmowę pomiędzy osiedlami 

odpowiedniego terenu koncesyjnego:
a) na terenie koncesyjnym sieci łódzkiej z rozmównic publicznych oraz ze stacyj 

abonentowych . . . . . . . . . . .  zł 0.24
b) na terenie koncesyjnym sieci borysławskiej:



1) z rozmównic publicznych . . . . . . . . .  zł 0.24
2) ze stacyj abonentowych . . . . . . . . . .  zł 0.21'

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 października 1937 r.

Minister:
(—) E. Kaliński.

17.

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW.
z dnia 17 września 1937 r. 

o wycofaniu z obiegu znaczków i kartek pocztowych.
Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 

3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. nr 63, poz. 481) zarzą­
dzam co następuje:

§ 1. Wycofuje się z obiegu następujące znaczki 
i kartki pocztowe:

a) znaczki pocztowe
1) wartości 50 gr z podobizną Marszałka 

Polski Józefa Piłsudskiego, wprowadzone do obiegu 
rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów 
Z dnia 23 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. nr 50, 
poz. 485);

2) wartości 80 gr przedstawiające fragment 
rzeźby z głównego ołtarza w kościele Mariackim 
w Krakowie, wykonanej przez Wita Stwosza, 
wprowadzone do obiegu rozporządzeniem Mi­
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 10 lipca 1933 r. 
(Dz. U. R. P. nr 58, poz. 436);

3) przedstawiające portret Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego wydane ku uczczeniu 20-ej 
rocznicy wyruszenia w pole Legionów Polskich:

a) wartości 25 gr, wprowadzone do obiegu 
rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów
Z dnia 22 września 1934 r. (Dz. Taryf p. t. i r. 
nr 12 poz. 35);

b) wartości 30 gr, wprowadzone do obiegu 
rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów
Z dnia 1 sierpnia 1934 r. (Dz. Taryf p. t. i r.
nr 9 poz. 29);

4) wartości 1 zł, przedstawiające szczegół 
obrazu Jana Matejki „Odsiecz Wiednia”  z nadru­
kiem koloru czerwonego, wprowadzone do obiegu 
rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów
Z dnia 22 września 1934 r. (Dz. Taryf p. t. i r. 
nr 12, poz. 35);

5) wartości 5, 15, 25, 45 gr oraz 1 zł z portre­
tem Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, wpro­
wadzone do obiegu rozporządzeniem Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 14 maja 1935 r. (Dz. 
Taryf p. t. i r. nr 7, poz. 13);

6) wartości 5, 10, 15 i 20 gr, przedstawiające 
kolejno widok na Pieskową Skałę na tle krajobrazu

Ojcowa, na jezioro „Morskie Oko”  w Tartach, 
okrętu M S „Piłsudski”  i widok na Pieniny z Zam­
kiem w Czorsztynie, wprowadzone dó obiegu roz­
porządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
21 sierpnia 1935 r. (Dz. Taryf p. t. i r. nr 11, 
poz. 23);

7) wartości 1 zł Z podobizną Prezydenta Rze­
czypospolitej prof. Dra Ignacego Mościckiego, 
wprowadzone do obiegu zarządzeniem Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 29 maja 1936 r. (Dz. 
Taryf p. t. i r. nr 6 poz. 15);,!

8) wartości 5 gr, przedstawiające widok na 
Pieskową Skałę z nadrukiem „Port Gdańsk” , 
wprowadzone do obiegu zarządzeniem Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 29 lipca 1936 r. (Dz. 
Taryf p. t. n r. nr 10 poz. 23);

9) wartości 30 i 55 gr, wydane z okazji mię­
dzynarodowych zawodów balonowych o nagrodę 
Gordon Bennett'a, wprowadzone zarządzeniem 
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 6 sierpnia 
1936 r. (Dz. Taryf p. t. n r. nr 10, poz. 24);

10) wartości 15 gr, przedstawiające okręt 
M S „Piłsudski”  z nadrukiem „Port Gdańsk” , 
wprowadzone do obiegu zarządzeniem Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 24 sierpnia 1936 r. 
(Dz. Taryf p. t. i r. nr 11, poz. 26);

b) kartki pocztowe:
1) pojedyńcze z tłoczonym znaczkiem pocz­

towym wartości 25 gr (z godłem Państwa)m, prze­
znaczone dla obrotu z zagranicą oraz wartości 
30 gr z tłoczonym znaczkiem pocztowym wartości 
30 gr (z godłem Państwa), wprowadzone do obiegu 
rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów 
Z dnia 22 września 1934 r. (Dz. Taryf p. t. i r. 
nr 12 poz. 25);

2) pojedyńcze z tłoczonym znaczkiem pocz­
towym wartości 15 gr (M S „Piłsudski” ) oraz 
z widokiem propagandowym, wprowadzone do 
obiegu rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegra­
fów z dnia 23 lipca 1935 r. (Dz. Taryf p. t. 
i r. nr 9 poz. 20);



3) pojedyncze z tłoczonym znaczkiem pocz­
towym wartości 10 gr (widok na Morskie Oko), 
pojedyńcze z tłoczonym znaczkiem pocztowym 
wartości 15 gr (okręt M S „Piłsudski” ), oraz po­
dwójne z tłoczonym znaczkiem pocztowym war­
tości 15 gr (M S „Piłsudski” ), wprowadzone do 
obiegu rozporządzeniem Ministra Poczt i Tele­
grafów z dnia 3 września 1935 r. (Dz. Taryf p. t. 
i r. nr 12 poz. 24);

4) pojedyńcze z tłoczonym znaczkiem pocz­
towym wartości 15 gr (M S „Piłsudski” ), z nadru­

kiem „Port Gdańsk” , wprowadzone do obiegu 
zarządzeniem Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
21 marca 1936 r. (Dz. Taryf p. t. i r. nr 3 poz. 9).

§ 2. Znaczki oraz kartki pocztowe określone 
w § 1 będą wymieniane przez urzędy i agencje 
pocztowe na znaczki i kartki obiegowe równej war­
tości, do dnia 31 stycznia 1938 r.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
Z dniem 15 listopada 1937 r.

Minister Poczt i Telegrafów.
(—) E. Kaliński.

18.
ZARZĄDZENIE MINISTRA PO C ZT I TELEGRAFÓW.

z dnia 22 września 1937 r.
wydane w porozum ieniu z M inistrem Skarbu w sprawie zmiany zarządzenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 17 października >1936 r. wydanego w porozum ieniu z M inistrem Skar­

bu o opłatach radiofonicznych.

§ 1.Na podstawie art. 18 ust. (7) ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. nr 63, poz. 481 z 1933 r.), za­
rządzam co następuje:

§ 1 zarządzenia Ministra Poczt i Telegrafów 
Z dn. 17 października 1936 r. wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Skarbu o opłatach ra­
diofonicznych (Dz. Tar. p. t. i r. nr 14 poz. 32) 
otrzymuje brzmienie następujące:

Poz. Abonament na uządzenia odbiorcze
Opłata 

w złotych 
rocznie

1 W mieszkaniach prywatnych i obiektach ruchomych (komunikacyjnych) 
bez względu na ilość urządzeń:
a) z lampami katodow ym i.....................................................................
b) bez lamp katodowych.................................................................................

36
12

~ 2 W zakładach naukowych, wychowawczych, leczniczych i dobroczynnych,
utrzymywanych z funduszów publicznych i społecznych:
a) za każdy odbiornik z lampami katodowymi łącznie z dołączonymi 

punktami odbiorczymi, założonymi w pomieszczeniach zakładu . . .
b) za każdy odbiornik bez lamp katodowych łącznie z dołączonymi punkta­

mi odbiorczymi, założonymi w pomieszczeniach zakładu....................
c) za punkty odbiorcze, niezależnie od ich ilości, jeżeli nie jest uiszczana 

opłata oznaczona w pkt. a) i b ) .............................................................

36

12

12

3 W innych rodzajach pomieszczeń aniżeli wymienione w poz. 1 i 2:
a) za każdy odbiornik z lampami katodowymi .........................................
b) za każdy odbiornik bez lamp katodow ych.................... ........................
c) za punkty odbiorcze w jednej izbie . .....................................................

36
12
12

4 Rejestracja (za wydanie karty rejestracyjnej) ............................................
Jednorazowo

1



§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1 października 1937 r.

§ 3.

„Normalną" względnie „ulgową”  opłatą ra­
diofoniczną w rozumieniu zarządzenia Ministra

Poczt i Telegrafów z dnia 26 października 1935 r. 
(Dz. Taryf p. t. i r. nr 15 poz. 27) są opłaty 
ustalone w pkt. a) względnie b) § 1 poz. 1— 3 
niniejszego zarządzenia.

Minister Poczt i Telegrafów

(— ) E. Kaliński.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW 
Warszawa, Warecka 16 II p., pokój Nr 101.

Telefon : Centrala M. P. i T. wewn. 143.
W płaty za Dz. Taryf należy uskuteczniać za p om ocą  przekazów  rozrachunkow ych.


